huius vendicionis. Constituens nos super hiis dominum et procu-
ratorem tanquam iurem nostrum propriam. Et cum hoc presenti 
publico instrumento perpetuo valituro et duraturo, induco atque 
pono nos de presenti in vestram plenam et corporalem possessio-
nem, pleno iure tanquam in rem vestram propriam, ad habendum, 
tenendum omnique tempore, in pace possidendum, dandum, ven-
dendum, excomutandum, impignorandum seu alienandum et ad 
omnes meam voluntates et vestrorum perpetuo faciendas. Salvo 
iure et dominio dicti monasterii et tascha quam ibi recepit et 
salvo et retento quod faciatis et teneamini facere mihi et meis, 
pro censu, quolibet anno, in quolibet festo Omnium Sanctorum, 
quinque solidos Barchinonenses de terno, in perpetuum. Et nichil 
aliud ibi retineo vel reservo. Pro precio autem huius vendicionis, 
accepi a vobis quinquaginta solidos Barchinonenses de terno, 
super quibus renuncio omni excepcioni precii et peccunie non 
habite et non recepte et doli et legi qua deceptis ultra dimidiam 
iustii precii subvenitur et omni alii iuri quibus possem contra 
predictam iuvari. Et si quid plus hec presens vendicio valet vel a 
modo valuerit precio supradicto, totam illam plus valenciam vobis 
et vestris dono et remito, promitens vobis et vestris predicti, que 
vobis vendo, facere, tenere, habere et in pace perpetuo possidere 
et de firma et legali eviccione et guirencia promito vobis et ves-
tris semper teneri, contra omnes personas, et omni contradicenti 
me opponam ante vos et vestros ante causam, in causa et post 
causam, in iudicio et extra, obligans vobis et nostris propter hec 
omnia bona mea, mobilia et inmobilia, habita et habenda ubique 
sint. Renuncians, quantum ad hec, omni iuri, legi, usui, racioni 
et consuetudini contra hec repungnantibus.

Actum est hoc quintodecimo kalendas iulii, anno Domini 
millessimo CCCº XIXº, 
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Sig+num Guillelmi de Deu predicti, qui predicta laudo et fir-
mo. Testes huius rey sunt Bartholomeus de Alodio, Iacobus Serra 
et Guillelmonus de Padrinya.

Petrus Serra, notarius publicus Berge, hoc scribi fecit, cum 
raso et emendato in IIIª linea, ubi dicitur vinee, et clausit hoc 
suo sig+no.

1. Raspat i corregit.  2. Lectura difícil.
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1319, agost, 25
Establiment de l’abat. Bernat, abat del monestir de Sant Pere de la 

Portella, d’acord amb la resta de la comunitat, dóna en establiment 
a Ramona de Novelles, de “Lotuès” (les Heures), de la parròquia 
de Santa Maria de la Quar, el mas anomenat de “Tiraules”, situat 
en aquesta parròquia de la Quar. Esdevenen homes o dones del 
monestir i s’esmenta allò que han de pagar al cenobi (la tasca, el 
delme i uns censos). L’abat rep una entrada per fer aquest establi-
ment de cent sous barcelonesos de tern.